



REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA

(Art. 6º, parágrafo único, do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017)

Brasília, 13 de dezembro de 2023.

Nome: BERNARDO ROGÉRIO MATA DE ARAÚJO JÚNIOR (DEP. ROGÉRIO MORRO DA CRUZ)	Gabinete: GABINETE 05
CPF: 	Nº Conta BRB: 

Identificação da Despesa		Nº Documento	Valor
1	Pantanal Veículos Ltda (CNPJ: 07.319.323/0001-91)	Fatura 24.812 (Doc SEI 1471761)	R\$ 5.500,00
2	Auto Posto 305 Sul Ltda (CNPJ: 34.837.332/0001-47)	NF-e 1.316 (Doc SEI 1436642)	R\$ 2.807,21
3	Shallom Produtora de Filmes Eireli (CNPJ: 34.837.332/0001-47)	NFS-e 45 (Doc SEI 1471745)	R\$ 3.000,00
4	Camila Braga Rodrigues (CNPJ: 52.954.306/0001-80)	NFS-e 1 (Doc SEI 1471728)	R\$ 4.000,00
5	Vivien Ester Medeiros Justo ME (Agência Mads) (CNPJ: 46.177.942/0001-40)	NFS-e 18 (Doc SEI 1471752)	R\$ 1.300,00
6			
7			
8			
9			
10			
Valor Total			R\$ 16.607,21

Solicitação/Atesto

- De conformidade com a regulamentação constante do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.
- Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.



Documento assinado eletronicamente por **BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR - Matr. 00173, Deputado(a) Distrital**, em 13/12/2023, às 15:32, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: **1482211** Código CRC: **90821C84**.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 5— CEP 70094-902— Brasília-DF— Telefone: (61)3348-8052
www.cl.df.gov.br - dep.rogeriomorrodacruz@cl.df.gov.br

00001-00011242/2023-03

1482211v2

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CAMILA BRAGA RODRIGUES inscrito no CNPJ sob nº 52.954.306/0001-80, microempresa, com endereço comercial sito à Sudoeste, QMSW 02, Conjunto C, apartamento 101, em Brasília, Distrito Federal, e-mail funcional camila.bragaio@gmail.com, devidamente registrado no Cartório de Registros de Pessoas Jurídicas, neste ato representado por **CAMILA BRAGA RODRIGUES**, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED] na condição de **CONTRATADA** e de outro **BERNARDO ROGÉRIO MATA DE ARAÚJO JÚNIOR**, brasileiro, casado, Deputado Distrital, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED] domiciliado nesta Capital, com gabinete profissional sito à Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, Gabinete 00, CEP: 70.094-902, na condição de **CONTRATANTE**; e, têm entre si, justo e contratado o seguinte:

1. OBJETO DO CONTRATO

1.1 O objeto do presente contrato é a prestação de serviço de edição de jornais não diários e atividades de pós-produção cinematográfica de vídeos, para divulgação da atividade parlamentar.

Parágrafo Único: Fica estabelecido que todos os trabalhos criados e produzidos no âmbito desta contratação são de propriedade do **CONTRATANTE**, ficando a ele reservados os direitos autorais e de uso de imagem na forma prevista na legislação vigente.

2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1. São obrigações da **CONTRATADA**:

I. responder integralmente pelo definido no objeto do contrato e pelas obrigações assumidas neste contrato, bem como estar nos locais dos eventos referidos fazendo-se presente através de equipe profissional com todo equipamento e material necessários para execução do serviço contratado;

II. executar perfeitamente os serviços contratados, por meio de pessoas idôneas e tecnicamente capacitadas, registradas em seu nome e sob sua responsabilidade, sem qualquer solidariedade do **CONTRATANTE**, cabendo-lhe efetuar todos os pagamentos em dia, inclusive os relativos aos encargos previstos na legislação trabalhista, previdenciária e fiscal, bem como de seguros e quaisquer outros decorrentes de sua condição de empregadora;

III. dar sempre como conferido e perfeito o serviço executado, cumprindo, rigorosamente, as especificações e os cronogramas estabelecidos pelo **CONTRATANTE** e responsabilizando-se por quaisquer prejuízos que suas falhas ou imperfeições venham causar ao contratante ou a terceiros, de modo direto e indireto;

- IV. estruturar-se de modo compatível e prover toda a infraestrutura necessária à prestação dos serviços previstos neste contrato, com a qualidade e rigor exigidos, garantindo, com excelência, a plena operacionalidade dos serviços contratados;
- V. obedecer rigorosamente os prazos estabelecidos;
- VI. tratar como confidenciais quaisquer informações sobre organização, operação dos trabalhos e arquivos de mídia, bem como quaisquer informações do CONTRATANTE das quais vier a tomar conhecimento por força de natureza especial deste objeto ora contratado, mesmo após a vigência do contrato e sem limitações de prazo, utilizando- os apenas para as finalidades previstas, não podendo revelá-los ou facilitar a sua revelação a terceiros, implicando terminantemente na proibição de fazer uso ou revelação, sob qualquer justificativa, sendo, portanto, por força da lei, civil e criminalmente responsável por sua indevida divulgação, descuidada ou incorreta utilização, sem prejuízo da responsabilidade por perdas e danos a que der causa;
- VII. prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo CONTRATANTE, cujas reclamações obriga-se a atender prontamente;
- VIII. dar ciência ao contratante, imediatamente e por escrito, anormalidade que verificar na execução dos serviços;
- IX. não manter relação de emprego/trabalho, de forma direta ou indireta, com menor de 18 anos de idade em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos de idade em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 anos;
- X. assegurar a não utilização de trabalho em condições degradantes ou em condições análogas à escravidão e de práticas discriminatórias em razão de crença religiosa, raça, cor, sexo, partido político, classe social, nacionalidade;
- XI. diligenciar para que seus empregados, quando à serviço do CONTRATANTE, apresentem-se em condições adequadas de descanso, de alimentação, de estado de alerta, entre outras físicas e mentais que garantam a segurança de todos no ambiente de trabalho;
- XII. guardar cópia de todos os arquivos referentes ao objeto deste contrato, pelo prazo mínimo de três meses após o encerramento deste contrato, com a necessidade de manter inclusive cópia originais, não editadas, para o CONTRATANTE;
- XIII. oferecer ao CONTRATANTE, cópia do presente instrumento, contendo todas as especificações da prestação dos serviços contratados.

3. DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1. São responsabilidades da CONTRATADA:

- I. responder por qualquer ação judicial, movida por terceiros, com base na legislação de proteção à propriedade intelectual, direitos de propriedade ou direitos autorais;

- II. permitir que o CONTRATANTE tenha acesso a todos os documentos da CONTRATADA que digam respeito às operações com o CONTRATANTE;
- III. qualquer tipo de autuação ou ação que a CONTRATADA venha a sofrer em decorrência da prestação de serviços, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo o CONTRATANTE de qualquer solidariedade ou responsabilidade;
- IV. todas e quaisquer despesas decorrentes da relação contratual estabelecida entre a CONTRATADA e terceiros, sendo certo que o CONTRATANTE, em hipótese alguma, durante a vigência deste contrato, e mesmo após o seu término, será responsabilizada por qualquer pagamento, quer seja em foro administrativo ou judicial;
- V. a integralidade pelas obrigações assumidas no cumprimento dos serviços contratados, ficando sob pena de restituir o valor pago, com correções do mercado, desde o período da efetivação do pagamento. Entrega do relatório final mensal até o último dia útil de cada mês faturado.

4. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

4.1. São obrigações do CONTRATANTE:

- I. fornecer ao CONTRATADO todas as informações que entender necessárias à realização do serviço, devendo especificar detalhes que compreendam como necessários a perfeita confecção do mesmo, e a forma de como ele deve ser entregue.
fornecer ao CONTRATADO fotos, lista de nomes de pessoas que participarem de eventos e todas as informações necessárias, bem como outros itens relativos à produção, edição e divulgação do serviço contratado.
- II. notificará o CONTRATADO de qualquer irregularidade encontrada na prestação dos serviços;
- III. efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste contrato.

5. DO VALOR DO CONTRATO

5.1 O valor do contrato ajustado entre as partes terá o valor mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

5.2 O valor poderá ser reajustado a qualquer momento, mediante acordo, entre as partes.

6. DA VIGÊNCIA PRECISÃO CONTRATUAL

6.1 Fica estipulado a vigência de 1º de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, mantendo-se os valores acordados durante toda a vigência do contrato e podendo serem reajustados conforme acordo entre as partes, deste instrumento.

6.2 Poderá ter rescisão antecipada, a comum acordo, devendo as partes manifestantes com antecedência de 30 dias.

6.3 O presente contrato poderá ser renovado por termo aditivo firmado entre as partes a tempo e modo. A exaustão do prazo contratual sem renovação importa na sua rescisão automática.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 O relacionamento entre CONTRATANTE e CONTRATADA, visando resguardar responsabilidades, será normalmente pela forma escrita, através de consultas e respostas, por meio eletrônico ou físico.

7.2 Salvo com a expressa autorização do CONTRATANTE, não pode o CONTRATADO transferir ou subcontratar os serviços previstos neste instrumento, sob o risco de ocorrer a rescisão imediata.

7.3 A divulgação de qualquer material em sites de internet, TV, ou outro tipo de mídia, só poderá ocorrer com total autorização do CONTRATANTE.

8. DO FORO

8.1 Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro da comarca de Brasília/DF, e por estarem assim justos contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, devidamente assinadas por ambas as partes.

Brasília, 01 de novembro de 2023.

Documento assinado digitalmente
 **BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR**
Data: 04/12/2023 11:06:59-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Bernardo Rogério Mata de Araújo Júnior
Contratante

Documento assinado digitalmente
 **CAMILA BRAGA RODRIGUES**
Data: 29/11/2023 15:43:01-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Camila Braga Rodrigues
Contratada

Chave de Acesso da NFS-e

530010822529543060001800000000000000123120072205653

Número da NFS-e

1

Competência da NFS-e

04/12/2023

Data e Hora da emissão da NFS-e

04/12/2023 12:55:13

Número da DPS

1

Série da DPS

900

Data e Hora da emissão da DPS

04/12/2023 12:55:13



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e

Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF

52.954.306/0001-80

Inscrição Municipal

-

Telefone

(61) 9104-1682

Nome / Nome Empresarial

52.954.306 CAMILA BRAGA RODRIGUES

E-mail

CAMILA.BRAGAJO@GMAIL.COM

Endereço

QMSW 2, 101

Município

Brasília - DF

CEP

70680-200

Simples Nacional na Data de Competência

Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuração Tributária pelo SN

-

TOMADOR DO SERVIÇO

CNPJ / CPF / NIF

Nome / Nome Empresarial

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR

Inscrição Municipal

-

Telefone

(61) 3348-8052

Endereço

-

E-mail

-

Município

-

CEP

-

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional

17.02.01 - Datilografia, digitação, estenografia e congêneres.

Código de Tributação Municipal

-

Local da Prestação

Brasília - DF

País da Prestação

-

Descrição do Serviço

Prestação de serviços para a divulgação de atividade parlamentar referente ao período de 01 a 30 de novembro.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço

-

Município de Incidência do ISSQN
Brasília - DFRegime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade

-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão

-

Benefício Municipal

-

Valor do Serviço

R\$ 4.000,00

Desconto Incondicionado

-

Total Deduções/Reduções

-

Cálculo do BM

-

BC ISSQN

-

Alíquota Aplicada

-

Retenção do ISSQN

Não Retido

ISSQN Apurado

-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

-

CP

-

CSLL

-

PIS

-

COFINS

-

Retenção do PIS/COFINS

-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço

R\$ 4.000,00

Desconto Condicionado

R\$

Desconto Incondicionado

R\$

ISSQN Retido

-

IRRF, CP,CSLL - Retidos

R\$ 0,00

PIS/COFINS Retidos

-

Valor Líquido da NFS-e

R\$ 4.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

-

Estaduais

-

Municipais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

 Governo do Distrito Federal Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Fone: () - 156 - Opção 3 - www.sefaz.df.gov.br		Série do Documento Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e Número da Nota Fiscal 45			
Dados do Prestador de Serviço					
Shallom Produtora de Filmes Eireli Shallom Produtora 72 31 Casa 31, - Centro (sao Sebastiao) CEP 71691-050 - Fone: (61)8484-6467 - Brasília/ DF shallomprodutora@gmail.com Inscrição Municipal 0793857600138 - CPF/CNPJ 34.837.332/0001-47	Data de Geração da NFS-e 01/12/2023 11:18:22 Data de Competência/Emissão 01/12/2023 Cód. de Autenticidade EB94925DB Responsável pela Retenção				
Identificação da Nota Fiscal Eletrônica					
Natureza da Operação Exigível	Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS		
Local dos Serviços Brasília - Distrito Federal	Município Incidência Brasília - Distrito Federal				
Dados do Tomador de Serviços					
CNPJ/CPF : [REDACTED]		IM :			
Razão Social : Bernardo Rogerio Mata de Araújo Júnior		Número : 0			
Endereço : [REDACTED]		Bairro :			
Complemento : [REDACTED]		Cidade/UF : /			
CEP :		E-mail :			
Telefone :					
Dados do Intermediário de Serviços					
CNPJ	Inscrição Municipal	Razão Social			
Descrição dos Serviços					
Atividade de produção cinematográfica de vídeos e de programa de televisão (59.11-1-99), atividades de pós-produção cinematográfica de vídeos e de programas de televisão (59.12-0-99), sem vínculo empregatício, visando atender as demandas do mandato parlamentar. O serviço que está ja descrito, foi prestado de 01 a 31 novembro de 2023					
Detalhamento dos Tributos					
Atividade do Município 1213 - 12.13 - Produção, mediante ou sem encomenda prévia...		Alíquota 0,00	Item da LC116/2003 1213	Cód. NBS	Cód. CNAE 5911199
Vi. Total dos Serviços R\$ 3.000,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 3.000,00	Total do ISSQN R\$ 0,00	ISSQN Retido Não
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
				VI. ISSQN Retido R\$ 0,00	VI. Líquido da Nota Fiscal R\$ 3.000,00
Construção Civil		Cód. Obra :		Art. :	
Informações Adicionais					
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI." PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF					
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br					

Chave de Acesso da NFS-e

53001082246177942000140000000000001823120725715836

Número da NFS-e

18

Competência da NFS-e

03/12/2023

Data e Hora da emissão da NFS-e

03/12/2023 19:53:17

Número da DPS

29

Série da DPS

900

Data e Hora da emissão da DPS

03/12/2023 19:53:17



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e

Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF

46.177.942/0001-40

Inscrição Municipal

-

Telefone

(61) 9325-8661

Nome / Nome Empresarial

46.177.942 VIVIEN ESTER MEDEIROS JUSTO

E-mail

VIVIENESTER@GMAIL.COM

Endereço

ESTANCIA DEL REY, 7

Município

Brasília - DF

CEP

71684-550

Simples Nacional na Data de Competência

Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuração Tributária pelo SN

-

TOMADOR DO SERVIÇO

CNPJ / CPF / NIF

Nome / Nome Empresarial

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR

Inscrição Municipal

-

Telefone

(61) 99834-2600

E-mail

gabrogeriomorrodacruz@gmail.com

Endereço

-

Município

-

CEP

-

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional

13.03.01 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliaç...

Código de Tributação Municipal

-

Local da Prestação

Brasília - DF

País da Prestação

-

Descrição do Serviço

Manutenção e Hospedagem - referente mês 11/2023.

SITE: <https://rogeriomorrodacruz.com.br>

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN

Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço

-

Município de Incidência do ISSQN

Brasília - DF

Regime Especial de Tributação

Nenhum

Tipo de Imunidade

-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN

Não

Número Processo Suspensão

-

Benefício Municipal

-

Valor do Serviço

R\$ 1.300,00

Desconto Incondicionado

-

Total Deduções/Reduções

-

Cálculo do BM

-

BC ISSQN

-

Alíquota Aplicada

-

Retenção do ISSQN

Não Retido

ISSQN Apurado

-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

-

CP

-

CSLL

-

PIS

-

COFINS

-

Retenção do PIS/COFINS

-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço

R\$ 1.300,00

Desconto Condicionado

R\$

Desconto Incondicionado

R\$

ISSQN Retido

-

IRRF, CP,CSLL - Retidos

R\$ 0,00

PIS/COFINS Retidos

-

Valor Líquido da NFS-e

R\$ 1.300,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

-

Estaduais

-

Municipais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

 moving your way		FATURA 24.812	
PANTANAL VEICULOS LTDA SHS, QD. 06 - CONJ. A - BL. F - Loja 09 - Térreo do Hotel Tryp Convention Brasil 21 CEP: 70.316.000 - Asa Sul - Brasília - DF Fone: (61)32250071 / 984219150		☐ ENTRADA	☐ SAIDA
CNPJ: 07.319.323/0001-91 - CF/DF: 07.465.352/001-13 BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JÚNIOR			
QUADRA 02 LOTE 5 2 ANDAR GAB 05 ZONA CÍVICO ADMISTRATIVA			
TELEFONE:	CIDADE: BRASÍLIA	DF	
CPF: [REDACTED]	INSC. ESTADUAL:	04/12/2023	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		PREÇO TOTAL	
LOCAÇÃO DE VEÍCULO COMPASS PBU 5111			
PERÍODO: 01/11/2023 A 30/11/2023		R\$ 5.500,00	
Recebemos Brasília-DF 04/12/2023 Qualodrigues PANTANAL VEICULOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA.			
TOTAL R\$		R\$ 5.500,00	
ATIVIDADE SEM INCIDÊNCIA SOBRE O ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 116/2003			

RECEBEMOS DE AUTO POSTO 305 SUL LTDA, CPF/CNPJ: 32.085.527/0001-52, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO - Praça Municipal, 05 , Zona Civico-Administrativa, BRASILIA, DF. VALOR TOTAL: R\$ 2.807,41

NF-e
Nº 1360
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SQS 305, 1 - Asa Sul
BRASILIA - DF
CEP: 70352-000 FONE:

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 1360

SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO
5323 1232 0855 2700 0152 5500 1000 0013 6016 3296 4770

Consulte o portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
109304 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
353230060703200 - 04/12/2023 15:40:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0788918700122

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
32.085.527/0001-52

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

CNPJ / CPF
[REDACTED]

DATA EMISSÃO
04/12/2023

ENDEREÇO
Praca Municipal, 05

BAIRRO / DISTRITO
Zona Civico-Administrativa

DATA SAÍDA / ENTRADA
04/12/2023

MUNICÍPIO
BRASILIA

CEP
70094-902

UF
DF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
15:40:35

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
R\$ 0,00

VALOR DO ICMS
R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.
R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 2.807,41

VALOR DO FRETE
R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

DESCONTO
R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 2.807,41

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. RET.
R\$0,00

VALOR DO ICMS SUBST. RET.
R\$0,00

ICMS Monofasico Retido
R\$555,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS												BASE				VALOR		ALÍQUOTA	
CÓDIGO	CÓD.ANP	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BASE Cálculo		ICMS	IPI	ICMS	IPI				
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 33,8 % = R\$ 130,51 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	72,991	R\$ 5,29	R\$ 386,12	0		0	0	0	0				
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 33,799 % = R\$ 80,31 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	44,580	R\$ 5,33	R\$ 237,61	0		0	0	0	0				
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 33,803 % = R\$ 80,15 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	44,072	R\$ 5,38	R\$ 237,11	0		0	0	0	0				
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 33,8 % = R\$ 127,53 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	70,002	R\$ 5,39	R\$ 377,31	0		0	0	0	0				
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 33,802 % = R\$ 80,32 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	43,441	R\$ 5,47	R\$ 237,62	0		0	0	0	0				
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 33,801 % = R\$ 38,09 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	19,132	R\$ 5,89	R\$ 112,69	0		0	0	0	0				
000002	320102001	GASOLINA ADITIV GRID Tributos Incidentes 33,8 % = R\$ 66,58 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	36,276	R\$ 5,43	R\$ 196,98	0		0	0	0	0				
000361	820101033	DIESEL S10 GRID Tributos Incidentes 14,1 % = R\$ 33,24 Fonte: IBPT	27101921	061	5929	L	37,480	R\$ 6,29	R\$ 235,75	0		0	0	0	0				
000361	820101033	DIESEL S10 GRID Tributos Incidentes 14,1 % = R\$ 110,86 Fonte: IBPT	27101921	061	5929	L	123,039	R\$ 6,39	R\$ 786,22	0		0	0	0	0				

Nota Fiscal nº 1360 - Novembro Posto 305 Sul (1471762)

SEI 00001-00011242/2023-03 / pg. 76

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN R\$0,00	VALOR DO ISSQN R\$0,00
---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 1 - Cupons: 119086, 119188, 119399, 119400, 119454, 119552, 119553, 119686, 119811, 119900, 119972, 120010, 120072 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023 Valor Aprox. Tributos: R\$ 217,82 Federal, R\$ 529,75 Estadual, Fonte IBPT. Lancamento efetuado em decorrência de emissão de documento fiscal relativo a operação equipamento Emissor de Cupom Fiscal - ECF.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#	Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	000001	GASOLINA C COMUM	23,627	L X	5,360	127,11
TQ: 1 BB: 1 BC: 2 EI: 1277102,463 EF: 1277126,09						
002	000001	GASOLINA C COMUM	13,012	L X	5,380	70,00
TQ: 2 BB: 1 BC: 5 EI: 1012110,798 EF: 1012123,81						
003	000001	GASOLINA C COMUM	7,435	L X	5,380	40,00
TQ: 2 BB: 1 BC: 5 EI: 1011904,995 EF: 1011912,43						

Qtde. total de itens 003
Valor total R\$ 237,11
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 237,11
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfca/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1193 9910 0439 6335

CONSUMIDOR - CPF

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000119399 Série 001 13/11/2023 14:56:32

Protocolo de Autorização: 353230578088476

Data de Autorização 13/11/2023 14:56:32



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]
E: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE...

BRASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: PBU5120

KM: 87424 MED: 0,00

MOTORISTA: ELIAS

OPERADOR: MARIA DA GLORIA SILVA

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforma
a Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$28,93

Estadual: R\$51,22

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT 23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDU

http://www.webposto.com.br/

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#	Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	000361	DIESEL S10 GRID	37,331	L X	6,390	238,54
TQ: 3 BB: 1 BC: 21 EI: 3000033,359 EF: 3000070,69						

Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 238,54
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 238,54
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfca/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1193 9910 0439 6362

CONSUMIDOR - CPF

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000119400 Série 001 13/11/2023 14:57:31

Protocolo de Autorização: 353230578090294

Data de Autorização 13/11/2023 14:57:32



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]

E: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE...

BRASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: PBU5120

KM: 87424 MED: 0,00

MOTORISTA: ELIAS

OPERADOR: NILENE TRINDADE CEZAR

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforma
a Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$0,00

Estadual: R\$33,63

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT 23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDU

http://www.webposto.com.br/

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#	Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	000361	DIESEL S10 GRID	25,303	L X	6,390	161,68
TQ: 3 BB: 1 BC: 21 EI: 3000378,347 EF: 3000405,65						

Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 161,68
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 161,68
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfca/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1193 9910 0440 1820

CONSUMIDOR - CPF

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000119454 Série 001 14/11/2023 18:45:58

Protocolo de Autorização: 353230580570903

Data de Autorização 14/11/2023 18:45:58



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]

E: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE...

BRASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: PBU5120

KM: 124560 MED: 1467,65

MOTORISTA: MACIEL

OPERADOR: JOAO PAULO SOARES EVANGELISTA

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforma
a Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$0,00

Estadual: R\$22,00

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT 23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDU

http://www.webposto.com.br/

ASAMV. MV. 2023

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001 000001	GASOLINA C COMUM	28,143	L	X 5,330	150,00
TQ: 1 BB: 1 BC: 2 EI: 1282497,007 EF: 1282525,15					
002 000001	GASOLINA C COMUM	16,439	L	X 5,330	87,61
TQ: 2 BB: 1 BC: 6 EI: 1308682,301 EF: 1308698,74					

Qtde. total de itens 002
Valor total R\$ 237,61
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 237,61
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1195 5210 0441 1908

CONSUMIDOR - CPF [REDACTED]
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO
Praça Municipal 05 Zona Cívico-Administ BRASILIA DF
NFC-e nº 000119552 Série 001 17/11/2023 15:00:13
Protocolo de Autorização: 353230585581194
Data de Autorização 17/11/2023 15:00:13



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ [REDACTED]
[REDACTED] NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praça Municipal 05 CIDADE... B
BRASILIA-DF CEP: 70.094-902
PLACA: PBUS120
KM: 124560 MED: 0.00
MOTORISTA: ELIAS
OPERADOR: ISAQUE DE PAIVA GOMES
ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conform
e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023
Trib aprox: Federal: R\$28,99
Estadual: R\$51,32
Municipal: R\$0,00
Fonte: IBPT.23.2.E
PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240
- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718
webPostoPDV
<http://www.webposto.com.br/>

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001 000002	GASOLINA ADITIV GRD	36,277	L	X 5,400	196,98
TQ: 5 BB: 1 BC: 18 EI: 21365,333 EF: 21401,61					

Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 196,98
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 196,98
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1195 5310 0441 1921

CONSUMIDOR - CPF [REDACTED]
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO
Praça Municipal 05 Zona Cívico-Administ BRASILIA DF
NFC-e nº 000119553 Série 001 17/11/2023 15:02:34
Protocolo de Autorização: 353230585585945
Data de Autorização 17/11/2023 15:02:36



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ [REDACTED]
[REDACTED] NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praça Municipal 05 CIDADE... B
BRASILIA-DF CEP: 70.094-902
PLACA: PBUS120
KM: 124561 MED: 0.03
MOTORISTA: HELIO
OPERADOR: MARIA DA GLORIA SAMPAIO LIMA
ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conform
e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023
Trib aprox: Federal: R\$24,03
Estadual: R\$42,55
Municipal: R\$0,00
Fonte: IBPT.23.2.E
PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240
- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718
webPostoPDV
<http://www.webposto.com.br/>

Admstr. 10V-2023

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001 000001	GASOLINA C COMUM	38,401	L	X 5,290	203,14
TQ: 1 BB: 1 BC: 2 EI: 1286616,449 EF: 1286654,85					

Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 203,14
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 203,14
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1195 8610 0442 5333

CONSUMIDOR - CPF [REDACTED]
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO
Praça Municipal 05 Zona Cívico-Administ BRASILIA DF
NFC-e nº 000119606 Série 001 21/11/2023 13:18:07
Protocolo de Autorização: 353230592751136
Data de Autorização 21/11/2023 13:18:08



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ [REDACTED]
[REDACTED] NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praça Municipal 05 CIDADE... B
BRASILIA-DF CEP: 70.094-902
PLACA: SGN4F01
KM: 17336 MED: 446,21
MOTORISTA: ELIAS JOAO
R: ISAQUE DE PAIVA GOMES
ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conform
e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023
Trib aprox: Federal: R\$22,32
Estadual: R\$39,52
Municipal: R\$0,00
Fonte: IBPT.23.2.E
PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240
- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718
webPostoPDV
<http://www.webposto.com.br/>

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SOS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001 000001	GASOLINA C COMUM	34,590	L	X 5,290	182,98
TQ: 2 BB: 1 BC: 9 EI: 217891,04 EF: 217925,63					

Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 182,98
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$ 182,98
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1198 1110 0443 5371

CONSUMIDOR - CPF [REDACTED]
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO
Praça Municipal 05 Zona Cívico-Administ BRASILIA DF
NFC-e nº 000119811 Série 001 23/11/2023 11:41:22
Protocolo de Autorização: 353230596242752
Data de Autorização 23/11/2023 11:41:24



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ [REDACTED]
[REDACTED] NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praça Municipal 05 CIDADE... B
BRASILIA-DF CEP: 70.094-902
PLACA: SGN4F01
KM: 17587 MED: 7,26
MOTORISTA: MARCIEL
OPERADOR: NILENE TRINDADE CEZAR
ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conform
e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023
Trib aprox: Federal: R\$22,32
Estadual: R\$39,52
Municipal: R\$0,00
Fonte: IBPT.23.2.E
PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240
- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718
webPostoPDV
<http://www.webposto.com.br/>



POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SQS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica
Código Descrição Qtde Un Valor unit. Valor total
001 000001 GASOLINA C COMUM 36,218 L X 5,390 195,21
TQ: 2 BB: 1 BC: 10 EI: 723276,332 EF: 723312,55
Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 195,21
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Crédito Loja 195,21

Consulte pela

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1100 7210 0444 451d

CONSUMIDOR -

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000119900 Série 001 25/11/2023 11:07:23

Protocolo de Autorização: 353230600383261

Data de Autorização 25/11/2023 11:07:24



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]

END: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE: B

RASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: SGN4F01

KM: 17861 MED: 5,57

MOTORISTA: ELIAS

OPERADOR: ISAQUE DE PAIVA GOMES

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conform e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$23,82

Estadual: R\$42,17

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT.23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDV

http://www.webposto.com.br/

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SQS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica
Código Descrição Qtde Un Valor unit. Valor total
001 000001 GASOLINA C COMUM 33,785 L X 5,390 182,10
TQ: 2 BB: 1 BC: 5 EI: 1028561,065 EF: 1028594,85
Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 182,10
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Crédito Loja 182,10

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1100 7210 0445 0770

CONSUMIDOR - CPF

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000119972 Série 001 27/11/2023 15:05:36

Protocolo de Autorização: 35323060432578

Data de Autorização 27/11/2023 15:05:37



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]

END: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE: B

RASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: SGN4F01

KM: 18041 MED: 5,33

MOTORISTA: FERNANDO

OPERADOR: MILENE TRINDADE CEZAR

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conform e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$22,22

Estadual: R\$39,33

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT.23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDV

http://www.webposto.com.br/

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SQS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica
Código Descrição Qtde Un Valor unit. Valor total
001 000001 GASOLINA C COMUM 19,133 L X 5,890 112,69
TQ: 1 BB: 1 BC: 2 EI: 1295141,767 EF: 1295160,9
Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 112,69
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Crédito Loja 112,69

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1200 1010 0445 4068

CONSUMIDOR - CPF

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000120010 Série 001 28/11/2023 15:05:07

Protocolo de Autorização: 353230606357181

Data de Autorização 28/11/2023 15:05:08



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]

END: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE: B

RASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: SGN4F01

KM: 18152 MED: 5,80

OPERADOR: MARIA DA GLORIA SAMPAIO LIMA

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conform e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$13,75

Estadual: R\$24,34

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT.23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDV

http://www.webposto.com.br/

POSTO 305 SUL
CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA
SQS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000
I.E.: 07889187001-22
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica
Código Descrição Qtde Un Valor unit. Valor total
001 000361 DIESEL S10 GRID 37,481 L X 6,200 235,75
TQ: 3 BB: 1 BC: 21 EI: 3004177,739 EF: 3004215,22
Qtde. total de itens 001
Valor total R\$ 235,75
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Crédito Loja 235,75

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1200 7210 0445 8090

CONSUMIDOR - CPF

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Praca Municipal 05 Zona Civico-Administ BRASILIA DF

NFC-e nº 000120072 Série 001 29/11/2023 14:26:07

Protocolo de Autorização: 353230608222941

Data de Autorização 29/11/2023 14:26:07



CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ: [REDACTED]

END: NAO CONTRIBUINTE ENDEREÇO: Praca Municipal 05 CIDADE: B

RASILIA-DF CEP: 70.094-902

PLACA: SGN4F01

KM: 125036 MED: 2851,68

OPERADOR: MILENE TRINDADE CEZAR

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conform e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$0,00

Estadual: R\$33,24

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT.23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240

- VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDV

http://www.webposto.com.br/

ARMARCA. WV- 2023

POSTO 305 SUL

CNPJ: 32.085.527/0001-52 AUTO POSTO 305 SUL LTDA

SQS 305, 1 Asa Sul BRASILIA-DF 70352-000

I.E.: 07889187001-22

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#	Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	000001	GASOLINA C COMUM			43,441 L X 5,470	237,62

TQ: 1 BB: 1 BC: 2 EI: 1270070,939 EF: 1270114,38

Qtde. total de itens

001

Valor total R\$

237,62

FORMA DE PAGAMENTO

VALOR PAGO R\$

Dinheiro

237,62

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1191 8810 0437 4060

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000119188 Série 001 07/11/2023 15:04:54

Protocolo de Autorização: 353230566295989

Data de Autorização 07/11/2023 15:04:54



OPERADOR: MARIA DA GLORIA SAMPAIO LIMA

ICMS monofásico sobre combustíveis cobrado anteriormente conform
e Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023

Trib aprox: Federal: R\$28,99

Estadual: R\$51,33

Municipal: R\$0,00

Fonte: IBPT.23.2.E

PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240 D
- VENANCIO 2000 - Brasília - DF, TEL.: (61) 3218-7718

webPostoPDU

<http://www.webposto.com.br/>



AUTO POSTO 305 SUL LTDA

CNPJ: 32.085.527/0001-52

IE: 0788918700122

SQS 305. 1 - Asa Sul - BRASILIA - DF

DANFE NFC-e Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor E

Cód.	Descrição	Qtde.	Un.	VI. Unit.	VI. Total
000361	DIESEL S10 GRID	60,407	L	R\$ 6.390	R\$ 386,00
TQ 3 BB 1 BC 21 EI 2998350 013 EF 2998410 42					
QTDE. TOTAL DE ITENS					1
Descontos R\$					R\$ 0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 386,00
FORMA DE PAGAMENTO					VALOR PAGO
Loja					R\$ 386,00

Número 119086

Série: 1

Emissão 04/11/2023 10:28:59

Consulte pela chave de acesso em:

<http://www.fazenda.df.gov.br>

CHAVE DE ACESSO

53231132085527000152650010001190861004364889

CONSUMIDOR

CPF/CNPJ: [REDACTED] Nome: BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

Consultar via leitor de QR code



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CLIENTE: 00265-BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO CPF/CNPJ [REDACTED]
IE: NAO CONTRIBUINTE ENDERECO: Praça Municipal 05 CIDADE: BRASILIA-DF
CEP: 70.094-902; PLACA: PBU5111; KM: 115638 MED: -18146,47; MOTORISTA: MACIEL
OPERADOR: ISRAEL AIRES FERREIRA; ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado
anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023; Trib aprox:
Federal: R\$0,00; Estadual: R\$54,43; Municipal: R\$0,00; Fonte: IBPT.23.2.E; PROCON 151 -
SCS - Setor Comercial Sul, QD.08 BL.B 60, SALA 240 - VENANCIO 2000 - Brasilia - DF,
TEL.: (61) 3218-7718

RECIBO TED - TITULARIDADES DIFERENTES
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia: 0218 Terminal: 5515 Conta: 218011177-5
07/12/2023 11:18
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

NSU.....: 17203
Banco destino.....: 0290
Agencia do favorecido.: 000001
Conta do favorecido....: 349661694
Tipo conta favorecido.: Conta Corrente
Tipo conta emitente....: Conta Corrente
Tipo pessoa favorecido: PESSOA JURIDICA
CPF/CNPJ do favorecido: 46177942000140
Nome do favorecido....: VIVIEN ESTER MEDEIROS JU
STO 8447
Tipo.....: TED-Difer. Titularidades
Finalidade.....: Credito em conta
Valor.....: R\$ *****1.300,00
Historico.....: TED Auto-atendimento
Data de efetivacao....: 07/12/2023

BRB TELEBANCO 3322-1515 - SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NO

RECIBO TED - TITULARIDADES DIFERENTES
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia: 0218 Terminal: 5515 Conta: 218011177-5
06/12/2023 15:23
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

NSU.....: 35284
Banco destino.....: 0341
Agencia do favorecido.: 001584
Conta do favorecido....: 365678
Tipo conta favorecido.: Conta Corrente
Tipo conta emitente....: Conta Corrente
Tipo pessoa favorecido: PESSOA JURIDICA
CPF/CNPJ do favorecido: 34837332000147
Nome do favorecido....: SHALLOM PRODUTORA DE FIL
MES LTDA
Tipo.....: TED-Difer. Titularidades
Finalidade.....: Credito em conta
Valor.....: R\$ *****3.000,00
Historico.....: TED Auto-atendimento
Data de efetivacao....: 06/12/2023

BRB TELEBANCO 3322-1515 - SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NOVO.

RECIBO TED - TITULARIDADES DIFERENTES
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia: 0218 Terminal: 5515 Conta: 218011177-5
07/12/2023 11:17
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

NSU.....: 17057
Banco destino.....: 0237
Agencia do favorecido.: 000484
Conta do favorecido....: 157961
Tipo conta favorecido.: Conta Corrente
Tipo conta emitente....: Conta Corrente
Tipo pessoa favorecido: PESSOA JURIDICA
CPF/CNPJ do favorecido: 32085527000152
Nome do favorecido....: AUTO POSTO 305 SUL LTDA
Tipo.....: TED-Difer. Titularidades
Finalidade.....: Credito em conta
Valor.....: R\$ *****2.807,41
Historico.....: TED Auto-atendimento
Data de efetivacao....: 07/12/2023

BRB TELEBANCO 3322-1515 - SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NOVO.BRB.COM.B

PHOTOS. NOV/23

BRB - Banco de Brasília SA - 070

RECIBO DE PAGAMENTO
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia:0999 Terminal:5515 Conta:218011177-5

08/12/2023 12:03

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

CPF/CNPJ do Pagador Final: [REDACTED]

NSU.....: 107623
NSU Debito...: 000107624
Tipo Doc.....: TITULO BANCO 001
Linha 1.....: 0019000009
Linha 2.....: 02954438004
Linha 3.....: 00008625170
DV.....: 4
Linha 4.....: 95580000550000

Beneficiario

Razao Social: PANTANAL VEICULOS LTDA . EPP
Nome Fantasia: PANTANAL VEICULOS LTDA . EPP
CNPJ.....: 07.319.323/0001-91

Pagador

Nome.....: BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JU
ID
CPF.....: [REDACTED]

Data Vencido.: 08/12/2023
Valor Nominal.: ****5.500,00
Juros.....: *****,00
Multas.....: *****,00
Abatimento...: *****,00
Desconto.....: *****,00
Data Debito.: 08/12/2023
Valor Debito: ****5.500,00

RECIBO TED - TITULARIDADES DIFERENTES
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia:0218 Terminal:5515 Conta:218011177-5

07/12/2023 11:16

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

NSU.....: 16884
Banco destino.....: 0260
Agencia do favorecido.: 000001
Conta do favorecido...: 336337339
Tipo conta favorecido.: Conta Corrente
Tipo conta emitente...: Conta Corrente
Tipo pessoa favorecido: PESSOA JURIDICA
CPF/CNPJ do favorecido: 52954306000180
Nome do favorecido....: Camila Braga Rodrigues
Tipo.....: TED-Difer.Titularidades
Finalidade.....: Credito em conta
Valor.....: R\$ *****4.000.00
Historico.....: TED Auto-atendimento
Data de efetivacao....: 07/12/2023

BRB TELEBANCO 3322-1515 - SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

CONHEÇA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NOVO.BRB.COM

PAGOS NOV. 2023





DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATÓRIAS

(art. 10º, § 1º, do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017)

Brasília, 13 de dezembro de 2023.

Parlamentar: DEPUTADO ROGÉRIO MORRO DA CRUZ

Mês: Novembro

Ano: 2023

Detalhamento das despesas apuradas no mês		Valor
I	Locação e manutenção de imóveis	-
II	Locação de bens móveis, máquinas e equipamentos	-
III	Aquisição de materiais	-
IV	Locação de veículos	5.500,00
V	Combustíveis e lubrificantes	2.807,21
VI	Assessoria / Consultoria Jurídica	-
VII	Assessoria / Consultoria especializada	-
VIII	Divulgação de atividade parlamentar	8.300,00
Total		16.607,21



Documento assinado eletronicamente por JOSE RAIMUNDO DE OLIVEIRA MENDONCA - Matr. 12356, Titular do Núcleo de Verba Indenizatória/ Primeira-Secretaria, em 13/12/2023, às 18:34, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: **1484484** Código CRC: **EB4EA540**.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, GMD 3— CEP 70094-902— Brasília-DF— Telefone: 6133488823
www.cl.df.gov.br - gab1s@cl.df.gov.br

00001-00011242/2023-03

1484484v2



Identificação da NFS-e

Chave de acesso

5300108225295430600018000000000000123120072205653

Data de geração

04/12/2023 às 12:55:13-03:00

Versão

1.00

Identificação do DPS

Número

1

Série

900

Data de emissão

04/12/2023 às 12:55:13-03:00

Versão

1.00

Emitente

Razão Social

52.954.306 CAMILA BRAGA RODRIGUES

CNPJ

52.954.306/0001-80

Inscrição Municipal

-

Situação Perante o Simples Nacional**Microempreendedor Individual (MEI)****Regime Especial de Tributação****Nenhum****Endereço do Estabelecimento/Domicílio****QMSW 2 , 101 , Bairro SETOR SUDOESTE , CEP 70680200 , Brasília/DF****Telefone****(61)9104-1682****Email****CAMILA.BRAGAJO@GMAIL.COM**

Tributação Municipal**Tributação do ISSQN****1 - Operação Tributável****País Resultado da Prestação de Serviço****-****Município de Incidência****Brasília/DF****Tipo de Imunidade****-****Suspensão do ISSQN****-****Número processo suspensão****-****Benefício Municipal - BM****-**

Valor do Serviço

R\$	4.000,00
-----	----------

Desconto incondicionado

R\$	0,00
-----	------

Total Deduções/Reduções

R\$	0,00
-----	------

Total Benefício Municipal

R\$	0,00
-----	------

Base de Cálculo

R\$	0,00
-----	------

Alíquota

0,00	%
------	---

Valor do ISSQN

R\$	0,00
-----	------

Retenção

1 - Não Retido

Outras Informações

Versão da Aplicação

EmissorWeb_1.1.0.1

Ambiente Gerador

2 - Sefin Nacional NFS-e

Situação da NFS-e

--

Tomador

CPF

Inscrição Municipal

-

Nome/Razão Social

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR

Telefone

(61)3348-8052

Email

-

Serviço Prestado

País

Brasil

Município

Brasília/DF

Código de Tributação Nacional

170201 - Datilografia, digitação, estenografia e congêneres.

Item da NBS correspondente ao serviço prestado

-

Descrição do serviço

Prestação de serviços para a divulgação de atividade parlamentar referente ao período de 01 a 30 de novembro.

Informações Complementares

Número de documento de responsabilidade técnica

-

Documento de referência

-

Informações complementares

-

Tributação Federal

Situação tributária do PIS/COFINS

Não informado

Base de cálculo PIS/COFINS

R\$	0,00
-----	------

PIS - Alíquota

0,00	%
------	---

PIS - Valor do imposto

R\$	0,00
-----	------

COFINS - Alíquota

0,00	%
------	---

COFINS - Valor do imposto

R\$	0,00
-----	------

Tipo de Retenção do PIS/Cofins

Não informado

Valor Retido IRRF

R\$	0,00
-----	------

Valor Retido CSLL

R\$	0,00
-----	------

Valor Retido CP

R\$	0,00
-----	------

Total dos tributos

Opção

Não informar nenhum valor estimado para os Tributos (Decreto 8.264/2014)

Verificar Autenticidade da NFS-e**Emissor:**

Shallom Produtora de Filmes Eireli

Data de Emissão:

01/12/2023

Série:

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

Nº do Documento:

45

Status:

DOCUMENTO FISCAL VÁLIDO.

Visualizar: Imprimir Imprimir Voltar



Identificação da NFS-e

Chave de acesso

53001082246177942000140000000000001823120725715836

Data de geração

03/12/2023 às 19:53:17-03:00

Versão

1.00

Identificação do DPS

Número

29

Série

900

Data de emissão

03/12/2023 às 19:53:17-03:00

Versão

1.00

Emitente

Razão Social

46.177.942 VIVIEN ESTER MEDEIROS JUSTO

CNPJ

46.177.942/0001-40

Inscrição Municipal

-

Situação Perante o Simples Nacional

Microempreendedor Individual (MEI)

Regime Especial de Tributação

Nenhum

Endereço do Estabelecimento/DomicílioESTANCIA DEL REY , 7 , Bairro SETOR HABITACIONAL TORORO (JARDIM BOTANICO) ,
CEP 71684550 , Brasília/DF**Telefone**

(61)99325-8661

Email

agenciamadmarketing@gmail.com

Tributação Municipal**Tributação do ISSQN**

1 - Operação Tributável

País Resultado da Prestação de Serviço

-

Município de Incidência

Brasília/DF

Tipo de Imunidade

-

Suspensão do ISSQN

-

Número processo suspensão

-

Benefício Municipal - BM

-

Valor do Serviço

R\$	1.300,00
-----	----------

Desconto incondicionado

R\$	0,00
-----	------

Total Deduções/Reduções

R\$	0,00
-----	------

Total Benefício Municipal

R\$	0,00
-----	------

Base de Cálculo

R\$	0,00
-----	------

Alíquota

0,00	%
------	---

Valor do ISSQN

R\$	0,00
-----	------

Retenção

1 - Não Retido

Outras Informações

Versão da Aplicação

EmissorWeb_1.1.0.1

Ambiente Gerador

2 - Sefin Nacional NFS-e

Situação da NFS-e

--

Tomador

CPF

Inscrição Municipal

-

Nome/Razão Social

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR

Telefone

(61)99834-2600

Email

gabrogeriomorrodacruz@gmail.com

Serviço Prestado

País

Brasil

Município

Brasília/DF

Código de Tributação Nacional

130301 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.

Item da NBS correspondente ao serviço prestado

-

Descrição do serviço

Manutenção e Hospedagem - referente mês 11/2023. SITE:
<https://rogeriomorrodacruz.com.br>

Informações Complementares

Número de documento de responsabilidade técnica

-

Documento de referência

-

Informações complementares

-

Tributação Federal

Situação tributária do PIS/COFINS

Não informado

Base de cálculo PIS/COFINS

R\$	0,00
-----	------

PIS - Alíquota

0,00	%
------	---

PIS - Valor do imposto

R\$	0,00
-----	------

COFINS - Alíquota

0,00	%
------	---

COFINS - Valor do imposto

R\$	0,00
-----	------

Tipo de Retenção do PIS/Cofins

Não informado

Valor Retido IRRF

R\$	0,00
-----	------

Valor Retido CSLL

R\$	0,00
-----	------

Valor Retido CP

R\$	0,00
-----	------

Total dos tributos

Opção

Não informar nenhum valor estimado para os Tributos (Decreto 8.264/2014)



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2312-32.085.527/0001-52-55-001-000.001.360-163.296.477-0	1360	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1360	04/12/2023 15:40:35-03:00	04/12/2023 15:40:35-03:00	2.807,41

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
32.085.527/0001-52	AUTO POSTO 305 SUL LTDA	0788918700122	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
	BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	23.3.1.148	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
109304 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DO	1 - Saída		SGqkgHqrdFOl/Da3bQrywS9yKIE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353230060703200	04/12/2023 às 15:51:33-03:00	04/12/2023 às 15:54:13

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO 305 SUL LTDA	POSTO 305 SUL
CNPJ	Endereço
32.085.527/0001-52	SQS 305, 1
Bairro / Distrito	CEP
Asa Sul	70352-000
Município	Telefone
5300108 - BRASILIA	
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0788918700122	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO		
CPF	Endereço	
	Praça Municipal, 05	
Bairro / Distrito	CEP	
Zona Cívico-Administrativa	70094-902	
Município	Telefone	
5300108 - BRASILIA		
UF	País	
DF		
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA C COMUM	72,9910	L	386,12

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	72,9910
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	72,9910
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,2900000000	5,2900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		130,51
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
72,9900	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
89,05	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	72,9910	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

2	GASOLINA C COMUM	44,5800	L	237,61
---	------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	44,5800

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	44,5800
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,3300000000	5,3300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		80,31
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
44,5800	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
54,39	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	44,5800	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

3	GASOLINA C COMUM	44,0720	L	237,11
---	------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	44,0720
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	44,0720
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,3800000000	5,3800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		80,15

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
44,0700	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
53,77	

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	44,0720	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

4	GASOLINA C COMUM	70,0020	L	377,31
---	------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	70,0020
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	70,0020
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,3900000000	5,3900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		127,53
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
70,0000	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
85,40	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado

Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	70,0020	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

5	GASOLINA C COMUM	43,4410	L	237,62
---	------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	43,4410
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	43,4410
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,4700000000	5,4700000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		80,32
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
43,4400	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
53,00	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	43,4410	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

6	GASOLINA C COMUM	19,1320	L	112,69
---	------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	19,1320
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	19,1320
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,8900000000	5,8900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		38,09
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
19,1300	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
23,34	

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	19,1320	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

7	GASOLINA ADITIV GRID	36,2760	L	196,98
---	----------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000002	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	36,2760
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	36,2760
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,4300000000	5,4300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		66,58
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
36,2700	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
44,26	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	36,2760	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

8	DIESEL S10 GRID	37,4800	L	235,75
---	-----------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000361	27101921	0600605
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	37,4800
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	37,4800
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,2900000000	6,2900000000	

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
		33,24		
Número da FCI				
ICMS Normal e ST				
Origem da Mercadoria				
0 - Nacional				
Tributação do ICMS				
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente				
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente			
37,4800	0,9456			
Valor do ICMS retido anteriormente				
35,44				
PIS				
CST				
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))				
COFINS				
CST				
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))				
Detalhamento específico de combustível				
Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural		
820101033	OLEO DIESEL B S10 - ADITIVADO			
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado		
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo		
	37,4800	DF		
CODIF				
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador				
12,0000				
9	DIESEL S10 GRID	123,0390	L	786,22
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
000361	27101921	0600605		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	5929			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	123,0390
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	123,0390
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,3900000000	6,3900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		110,86
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
123,0300	0,9456
Valor do ICMS retido anteriormente	
116,35	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
820101033	OLEO DIESEL B S10 - ADITIVADO	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	123,0390	DF
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
12,0000		

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
490,99	555,00		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
2.807,41	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NF e	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	2.807,41	747,59

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	90 - Sem pagamento		0,00

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 1 - Cupons: 119086, 119188, 119399, 119400, 119454, 119552, 119553, 119686, 119811, 119900, 119972, 120010, 120072;ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio

ICMS 199/2022 e/ou 15/2023; Valor Aprox. Tributos: R\$ 217,82 Federal, R\$ 529,75 Estadual, Fonte IBPT. ;Lancamento efetuado em decorrencia de emissao de documento fiscal relativo a operacao equipamento Emissor de Cupom Fiscal - ECF.

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1190 8610 0436 4889

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1191 8810 0437 4060

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1193 9910 0439 6335

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1194 0010 0439 6362

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1194 5410 0440 1820

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1195 5210 0441 1908

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1195 5310 0441 1921

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1196 8610 0442 5333

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1198 1110 0443 5371

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1199 0010 0444 4518

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1199 7210 0445 0770

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1200 1010 0445 4068

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
5323 1132 0855 2700 0152 6500 1000 1200 7210 0445 8090

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administração e Finanças
Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade
Setor de Contabilidade



DESPACHO

**DESPACHO DO SETOR DE
CONTABILIDADE**

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

Encaminhamos os autos para obtenção da autorização de liquidação e pagamento da despesa, uma vez que já realizamos as conferências necessárias, conforme detalhado a seguir:

Empenhos:

Processo	NE	Favorecido	Valor
00001- 00011242/2023-03	2023NE00276	██████████ - BERNARDO ROGÉRIO MATA DE ARAÚJO JÚNIOR	R\$ 16.607,21
TOTAL:			R\$ 16.607,21

Documentos:

Tipo	Número	Valor
Nota Fiscal	SEI 1482211	R\$ 16.607,21
TOTAL:		R\$ 16.607,21

Valor Bruto R\$
16.607,21
Valor Líquido R\$
16.607,21

Paulo Cesar da Silva Rego
Chefe do Setor de Contabilidade

Ao Ordenador de Despesas,

Para apreciação e deliberação, nos termos da instrução do Setor de Contabilidade e em conformidade com o §1º do art. 246 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

André Luiz Perez Nunes

Secretário Executivo da Segunda Secretaria

**AUTORIZAÇÃO DE
LIQUIDAÇÃO**

Empenhos:

Processo	NE	Favorecido	Valor
00001- 00011242/2023-03	2023NE00276	XXXXXXXXXX - BERNARDO ROGÉRIO MATA DE ARAÚJO JÚNIOR	R\$ 16.607,21
TOTAL:			R\$ 16.607,21

Documentos:

Tipo	Número	Valor
Nota Fiscal	SEI 1482211	R\$ 16.607,21
TOTAL:		R\$ 16.607,21

Valor Bruto R\$
16.607,21

Valor Líquido R\$
16.607,21

Autorizo a liquidação e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos artigos 56 a 72 do Decreto n.º 32.598 de dezembro de 2010, condicionada a verificação da regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissão da(s) Nota(s) de Lançamento(s) e posteriormente ao Setor de Finanças para emissão da(s) Ordem(ns) Bancária(s) e para

movimentações bancárias que se façam necessárias ao efetivo pagamento da despesa, em conta de titularidade desta Casa Legislativa (070-00218-006136-0 com Domicílio Bancário Destino: 070-00218-BANCO).

Pedro Henrique Medeiros de Araujo

Secretário-Geral - Ato do Presidente nº 89/2023

Ordenador de Despesas - Ato do Presidente nº 134/2023 e nº 255/2023



Documento assinado eletronicamente por **PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569**, Chefe do Setor de **Contabilidade**, em 15/12/2023, às 16:12, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Matr. 21912**, Secretário(a)-**Executivo(a)**, em 15/12/2023, às 16:29, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr. 24067**, Secretário(a)-**Geral da Mesa Diretora**, em 15/12/2023, às 16:37, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: **1487847** Código CRC: **F4C1034A**.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.13— CEP 70094-902— Brasília-DF— Telefone: (61)3348-8574
www.cl.df.gov.br - secon@cl.df.gov.br

00001-00011242/2023-03

1487847v2